
-It I-"

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

ODBOR DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ODDĚLENÍ SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

VÁŠ DOPIS č.j.:
ZE DNE: 2019-01-08
NAŠE č.j.: MCP6 009845/2019

VYŘIZUjE: Ing, Miroslav Sachl
TELEFON: 220 189 609
E-MAIL: msachl@praha6.cz

DATUM: 2019-01-22

(odesláno na e-mail:
foi"request-7620-
917e6dc5@infoprovsechny.cz)

ROZHODNUTÍ

Odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Praha 6 (dále také ,,správni orgán" či
,,povinný subjekt"), jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, v platném znění (dále jen ,,zákon o svobodném přístupu k informacím") rozhodl
o žádosti (dále jen
,,žadatel") ze dne 08.01.2019 takto:

Podle § 15 odst. 1 ve spojeni s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost
odmítá, neboť' se jedná o dotazy na budoucí rozhodnuti (vznesené dotazy se týkají výluky
z informační povinnosti).

Odůvodněni:

Správni orgán obdržel dne 08.01.2019 nás|edujici žádost (citace): ,,žádám tímto o zveřejnění termínu,
na kterém se bude Dopravní komise MČ Praha 6 zabývat vyhodnocením dopravní situace na dočasné
dopravní řešení v ulici Na Krutcí (tedy zavedení z/ednosměrněn/ a zrušení jednosměrněnl). Pokud
termín setkání není stanovem, prosím o přesné informace schůzek a kroků, které k tomuto setkání
povedou a informaci kdy, kým a jak bude tento termín stanoven".

Podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ,,Pokud povinný subjekt žádosti, byť
i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyř/zenl žádosti rozhodnuti o odm/tnut/ žádosti, popřípadě
o odm/tnutl části žádosti (dále jen ,,rozhodnutí o odmltnutl žádosti'), s výjimkou případů, kdy se žádost
od/ož/."

V dané věci správni orgán nejprve hodnotil a zjišt'oval, zda je do budoucna stanoven termín
projednáváni merita věci v Komisi dopravní při Radě městské části Praha 6. Na základě tohoto dotazu
bylo zjištěno, že termín projednáváni této věci není doposud stanoven a bude in concreto stanoven až
v době, kdy bude k dispozici odborné vyhodnocení dopravní situace. Podobné hodnocení dopravní
situace by mělo být dle předpokladů vyhotoveno v prvním čtvrtletí 2019. V současné době nejsou
známy ani navazujÍcÍ informace, neboť' nejsou naplánována ani data jednání a harmonogram
jednotlivých kroků vedoucích ke konečnému zpracování odborného materiálu, obdobně tak nelze
zodpovědět kdy a kým budou terminy přesně stanoveny.

V souvislosti s podanou žádosti je třeba konstatovat, že právo na informace nelze vnímat jako zcela
,,bezbřehé", poskytování informaci lze omezit, a to ve vztahu ke kritériím účelnosti, potřebnosti a
přiměřenosti. Podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost poskytovat
informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnuti a vytvářeni nových informaci. výluka z práva
na informace obsažená v § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se nepochybně týká
názorů povinného subjektu, které dosud nebyly formálně zaujaty.
Uřad městské části Praha 6
Čs. armády 23
160 52 PRAHA 6

Tel. ústředna: 220 189 111
E-podatelna: podatelna@prahal3.cz
http.//www.praha6.cz

lČ: 000 63 703
DIČ. CZ00063703



č.j. MCP6 009845/2019 str. 2 /2

Lze konstatovat, že účelem § 2 odst. 4 je bránit povinné subjekty před tím, aby byly na základě
žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím povinny zaujímat stanoviska v blíže
specifikované věci či vysvětlovat výstupy ze své činnosti. Jak je uvedeno v komentáři k zákonu
o svobodném přístupu k informacím (Jelinková, J., Tuháček, M.: Zákon o svobodném přístupu
k informacím. praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2017) ,jde tedy o velmi významné
ustanoveni, které brání nepřiměřené zátěži povinných subjektů jakýmsi "úkolováním" ze strany
"žadatelů" pod označením žádosti o informace". Odborná literatura (Fůrek, A., Rothanzl, L., jirovec,
T,: Zákon o svobodném přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016)
k samotnému pojmu ,,budoucí rozhodnutí" uvádí, že povinný subjekt není povinen sdělovat ani svá
budoucí rozhodnuti, tedy sdělovat žadateli, zjednodušeně řečeno, jaká opatření má v úmyslu učinit
v určitých záležitostech. Pod termínem ,,rozhodnuti nelze rozumět pouze rozhodnuti správní, ale
jakékoli (vy)řešeni otázky ná|ežejÍcÍ do působnosti povinného subjektu (např. rozhodnuti
zastupitelstva obce, usneseni vlády, uzavření smlouvy apod.). Takové rozhodnutí přitom ani nemusí
být nijak formalizováno.

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto
rozhodnutí.

Poučeni:

Proti tomuto rozhodnuti může účastník řízení podat odvoláni ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámeni
tohoto rozhodnutí, a to k Magistrátu hlavního města Prahy, podáním učiněným u podepsaného
správního orgánu.

Podle § 16 odst. 1 zákon o svobodném přístupu k informacím a § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správni řád, v platném znění, je možné se proti rozhodnuti o odmítnuti žádosti odvolat do 15 dnů ode
dne jeho oznámení. Odvolání se podává u povinného subjektu. Odvolacím orgánem je Magistrát
hlavního města Prahy.

Ing. Dana Charvátová
vedoucí odboru

Na vědomí
KT

Úřad městské části Praha 6
Čs. armády 23
160 52 PRAHA 6

Tel. ústředna' 220 189 111
E-podatelna: podatelna@praha6.cz
http://www.praha6.cz

IČ' 000 63 703
DIČ CZ00063703


